
ANO XXXVII - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 20256.789DIÁRIO OFICIAL   No74

O Edital encontra-se disponível, também, no site https://bnc.
org.br, onde será realizada a sessão. Os interessados deverão observar 
todas as condições, requisitos e prazos estabelecidos.

Palmeirante - TO, 02 de abril de 2025.

Matheus Martins Luz
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que fará 
realizar:

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025, sob o critério 
de julgamento: “MENOR PREÇO GLOBAL”, sob o Regime de execução: 
INDIRETA, do tipo: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Com abertura 
prevista para o dia 17/04/2025 às 08h30min, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada para  execução integral da obra 
de construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) - Porte 1, conforme 
Portaria nº 4402/2024, através da proposta nº 12292.4430001/24-001, 
nos termos e condições definidos no Projeto básico, Memorial Descritivo, 
Planilha Orçamentária, Cronograma físico financeiro, Composição do 
BDI, e Projetos, constante do edital e seus anexos. Maiores informações 
poderão ser dadas pessoalmente, ou pelo e-mail: licitacao.palmeirante@
gmail.com, de segunda a sexta-feira no horário de 07:00 (sete horas) as 
13:00 (treze) horas, ou ainda pelo site: www.palmeirante.to.gov.br.

O Edital encontra-se disponível, também, no site https://bnc.
org.br/, onde será realizada a sessão. Os interessados deverão observar 
todas as condições, requisitos e prazos estabelecidos.

Palmeirante - TO, 02 de abril de 2025.

Matheus Martins Luz
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

PIUM

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pium - TO,  torna público que realizara a licitação 
a seguir caracterizada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - Dia 22 de abril de 2025 
às 09:30h, tipo menor preço por item, FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA 
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAQUINAS PESADAS E PICK 
UP 4 PORTAS PARA O MUNICIPIUO DE PIUM.

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 e das 
14:00 às 18:00hs de segunda a sexta-feira na sede da Prefeitura Municipal 
de Pium, através do site eletrônico: www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAUJO
Agente de Contratação

PONTE ALTA DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÕES
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025/FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Ponte Alta do Tocantins - TO, 
torna público que fará a seguinte Licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2025/FMS, dia: 16/04/2025 às 09:00 horas. O objeto da licitação 
é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO 
DE OBRAS DE ENGENHARIA, COM VISTAS À CONSTRUÇÃO DE UMA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) - TIPO 1 NA ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE PONTE ALTA DO TOCANTINS, conforme especificações 
técnicas constantes no projeto(s), Projeto Básico/memorial descritivo e 
nos termos da minuta contratual, que integram este Edital, como Anexos 
II, III e IV respectivamente. O Edital republicado e seus anexos estarão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal ou no site oficial: www.
pontealtadotocantins.to.gov.br e no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Para mais informações, entre em contato pelo telefone: (63) 3378-
1134 ou pelo e-mail: licitacaopontealtato@gmail.com.

Ponte Alta do Tocantins - TO, 31 de março de 2025.

Evellynn Ganzarolli
Agente de Contratação

PORTO NACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Porto 
Nacional - TO, através do CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA 
MUNICIPAL DIVINO ESPÍRITO SANTO, por intermédio de Pregoeiro 
oficial, torna público que realizar no portal de compras públicas: www.
portaldecompraspublicas.com.br:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2025 DES, 22 de abril 
de 2025 às 09:00 horas (horário de Brasília), tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL 
E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DE ACORDO COM OS PROGRAMAS 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE E PMAE) E CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

O Edital encontra-se disponível Junto ao site: www.
portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp/pt-br ou www.
portonacional.to.gov.br.

Porto Nacional - TO, 03 de abril de 2025.

RUBIA KELY DE SOUZA GUIMARÃES 
Presidente da Associação 
Autoridade Competente

RECURSOLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA - TO
CNPJ/MF: 37.421.146/0001-10

LEILÃO Nº 01/2025

A Prefeitura de Recursolândia - TO, torna público que 
PRORROGOU o Leilão, que seria realizado no dia 04 de abril de 2025, 
às 10:00h, no pátio de máquinas da Prefeitura de Recursolândia - TO, 
Centro, para o dia 25 de abril de 2025, às 10:00h, no pátio de máquinas da 
Prefeitura de Recursolândia - TO, Centro. Informações: DEZAN LEILOES: 
(45) 99932-1112. Site: www.leiloesmwd.com.br. 

Recursolândia - TO, 01 de abril de 2025.

VINICIUS BARBOSA
Prefeito Municipal de Recursolândia - TO

ESTADO DO TOCANTINS
MARCOS WLADIMIR DULNIK - CPF/MF:  ***.***.589-34

LEILÃO Nº 001/2025

A MWD LEILOES (MARCOS WLADIMIR DULNIK (JUCETIS Nº 016),  
torna público que PRORROGOU o Leilão, que seria realizado no dia 
04 de abril de 2025, às 10:30h, no pátio de máquinas da Prefeitura de 
Recursolândia - TO, Centro, para o dia 25 de abril de 2025, às 10:30h, 
no pátio de máquinas da Prefeitura de Recursolândia - TO, centro.   
Informações: MWD LEILOES: (63) 99945-4888 - 99243-6869. Site: www.
leiloesmwd.com.br. 

Palmas - TO, 01 de abril de 2025.

MARCOS WLADIMIR DULNIK
LEILOEIRO PUBLICO OFICIAL

JUCETINS 016

User
Realce


